1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: SOLICITO AO EXMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL Arquiteto Carlos Nelson Bueno informações e que providencias estão sendo tomadas para garantir a Vigilância e a Segurança no CEM - Centro de Especialidades Médicas de Mogi Mirim para impedir a violência, as agressões físicas e verbais contra funcionários.
DESPACHO
     SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                 PRESIDENTE DA MESA
    REQUERIMENTO Nº           DE 2011.
SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES E SENHORAS VEREADORAS,
                                          Requeiro á Mesa na forma regimental de estilo após ouvido o Douto Plenário seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito Arquiteto Carlos Nelson Bueno, solicitando  informações e que  providencias estão sendo tomadas para garantir a Vigilância e a Segurança no Centro de Especialidades Médicas de Mogi Mirim – CEM.
                                          A presença permanente de um guarda no CEM serviria para impedir e conter a violência, as agressões físicas e verbais contra funcionários.
                                          Salientamos que tal solicitação tem como objetivo melhorar a qualidade de vida aos profissionais da área da saúde, (médicos, enfermeiros e técnicos, farmacêuticos, dentistas, psicólogos e servidores públicos) que trabalham na rede municipal de saúde – CEM, transformando em um local com garantia de segurança e conforto ao também aos Munícipes e cidadãos de bem.
Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 14 de fevereiro 2011.
VEREADOR LAÉRCIO ROCHA PIRES

“Pires”
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP